1

中国汽车工程学会汽车材料分会文件中国汽车工程学会汽车材料分会文件中国汽车工程学会汽车材料分会文件中国汽车工程学会汽车材料分会文件

    中汽学材料中汽学材料中汽学材料中汽学材料[20[20[20[2011112222]]]]000000001111 号号号号

中国汽车工程学会汽车材料分会中国汽车工程学会汽车材料分会中国汽车工程学会汽车材料分会中国汽车工程学会汽车材料分会

第第第第 11118888 届年会征文通知届年会征文通知届年会征文通知届年会征文通知

各有关单位各有关单位各有关单位各有关单位::::    根椐中汽学材料[2011]004 号文件精神，拟定于 2012 年 8月，在北京市（周边地区）召开第18 届年会。本次年会由首钢总公司承办，并由东风汽车有限公司工艺研究所和首钢技术研究院共同组成大会筹备组，负责年会的筹备工作。本次年会的主题设定为“先进高强度钢生产、评测及应用技术”。大会将特别邀请上级学会领导出席，同时有专家特邀报告和生产、应用和研究领域专题报告，会上发表的的优秀论文将收入会议论文集并向专业期刊推荐。欢迎会员单位和有关单位及个人参加会议并踊跃投稿。现将会议有关事项通知如下： 1111 会议组织机构会议组织机构会议组织机构会议组织机构    ● 年会名誉主席年会名誉主席年会名誉主席年会名誉主席   支德瑜   ● 年会名誉年会名誉年会名誉年会名誉副副副副主席主席主席主席    姚贵升  敖炳秋  柏建仁  袁序弟 ● 年会主席年会主席年会主席年会主席       褚东宁   ● 组委会委员组委会委员组委会委员组委会委员     冯美斌  曹  正  马鸣图  陆匠心  杨如松 ● 学术委员会学术委员会学术委员会学术委员会           主任:敖炳秋           委员:分会专家 ● 年会秘书处年会秘书处年会秘书处年会秘书处  设在东风汽车有限公司工艺研究所和首钢技术研究院 2 2 2 2 会议形式会议形式会议形式会议形式     (1)大会报告       大会报告将围绕会议主题展开。  (2)分组交流       将按结构钢、钢板、有色铸造材料、理化检验等内容设置分组，设置会议主题，围绕各专业主要问题、关键技术与装备及新的进展进行交流和研讨。 3 3 3 3 征文范围征文范围征文范围征文范围    （1）钢板的开发与应用技术； （2）特殊钢 (弹簧钢、齿轮钢、微合金非调质钢，易切削钢、不锈钢和耐热钢、轴承钢、铆螺

 2

钢等)开发及应用技术； （3）铸钢（铁）材料开发与应用技术； （4）铝、镁合金材料的开发及应用技术； （5）其它汽车用材的开发与应用技术； （6）汽车材料的成形技术、连接技术、表面处理技术和加工技术； （7）汽车材料的试验检测方法、材料评价技术，材料数据库； （8）汽车零部件失效分析。     投稿须知: 1、论文要求:符合主题，内容充实，学风严谨，未曾正式发表。 2、论文征集截稿日期:2012 年 7月 10日。请务必于截稿日期前将打印稿、电子版及回执表     (附后)邮寄到 (或传真、Email) 到年会秘书处（同时发到东风汽车有限公司工艺研究所和首钢技术研究院）。 3、稿件请按要求打印(打印要求详见附件一)。 4 、 年 会 筹 备 进 展 等 信 息 将 发 布 在 中 国 汽 车 工 程 学 会 网 站 上 ， 网 址 : http: http://www.sae-china.org/ 为了掌握参加年会人员情况和对会议的要求，请填写"参加中国汽车工程学会汽车材料分   会 2012 年会预回执"(见附件二)。 联系人：王勇                          联系人：刘学一 电  话：0719-8229024                  电  话：010-88297614 手  机：15971905328                   手  机：13810014494 传  真：0719-8224171                  传  真：010-88295026 E-mail：wy_0124@163.com               E-mail：liuxueyi@shougang.com.cn        地  址：湖北省十堰市车城西路 1 号      地  址：北京市石景山区杨庄大街 69号 （442001）                           （100043）                      单  位：东风汽车有限公司东风商用      单  位：首钢技术研究院科研管理处 车技术中心工艺研究所                                                                    二零一二年四月十日  主题词：通知  年会  主  送：各相关单位 抄  送：中国汽车工程学会 中国汽车工程学会汽车材料分会                          2012 年 4 月 13日印发

 3

附件一:
中国汽车工程学会汽车材料分会第中国汽车工程学会汽车材料分会第中国汽车工程学会汽车材料分会第中国汽车工程学会汽车材料分会第 11118888 届年会打印要求届年会打印要求届年会打印要求届年会打印要求

    ● 篇幅:5000字以内 ● 用 A4纸打印 ● 文字、图的打印要求:      标题排在篇首，用 3号黑体字居中排；作者姓名、单位，排在标题下面，姓名用小 4号楷体，单位用 6号宋体;然后接排摘要(约 150字)和关键词(3-5 个)，用 6号宋体。上述标题、作者姓名、单位、摘要和关键词请同时译成英文按同样顺序接排。     标题序号使用:1、1.1、1.1.1、…… (1)     图和表格:随文排入，但都要在版芯尺寸内，复印的图纸要清晰、反差大、无底灰，必须标有中英文图名和表名。     论文作者应执行"著作权法"的有关规定。引用他人研究成果 (或文章)时应指明出处，并在参考文献中列出有关的作者姓名、文章题目、来源。其格式为: 期刊期刊期刊期刊:作者 (多作者时只列出前 3 位，后加"等"字).文章标题.期刊 期名，年份，卷期:页码； 图书图书图书图书:作者 (多作者时只列出前 3 位，后加"等"字).书名.出版城市，出版者，出版年，页码。

 4

附件二： 编号:(年会秘书处填写)
参加中国汽车工程学会汽车材料分会第参加中国汽车工程学会汽车材料分会第参加中国汽车工程学会汽车材料分会第参加中国汽车工程学会汽车材料分会第 11118888 届年会预回执届年会预回执届年会预回执届年会预回执    姓名  职务/职称  电话  工作单位  传真  详细通讯地址  邮政编码  电子邮件  论文作者请注明希望参加哪个分会场（部分）交流论文，划“√”选项 结构钢  有色铸造材料  钢板    是否参加实用技术介绍和发放宣传品，划“√”选项 实用技术介绍  发放宣传品  对年会有何建议和要求：         注:请论文作者将此回执附于论文首页；如不投稿而希望参会者，请将此回执寄(或传真、Email)到年会秘书处（同时发到东风汽车有限公司工艺研究所和首钢技术研究院）。

投稿— 参会—